Fredegario, *Chronicarum...*, IV, ed. Krutsch, 22, p. 186, 123: *Dum haec agerentur, rex Pippinus legationem Constantinopolim ad Costantino imperatore pro amicitia causa et salutem patriae suae mittens, similiter et Costantinus imperator legationem praefato rege cum multa munera mittens, et amicitias et fidem per legatos eorum vicinim inter se promittunt. (...)*

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 11, pp. 504-507: (...) *Etenim tyrannus ille, sequax diaboli, Haistulfus, devorator sanguinum christianorum, ecclesiarum dei destructor, divino ictu percussus est et in inferni voraginem demersus (...). Et hoc obnixè postulamus praecelsam bonitatem tuam: ut inspiratus a Deo et eius principe apostolorum beato Petro ita disponere iubeas de parte Grecorum, ut fides sancta catholica et apostolica per te integra et inconcussa permaneat in eternum et sancta Dei ecclesia, sicut ab aliis, et ab eorum pestifera malitia liberetur et secunda reddatur atque omnia proprietatis suae percipiat, unde pro anime vestrae salute indefessa luminariorum concinnatio Dei ecclesiae permaneat et esuries pauperum, egenorum vel peregrinorum nihil ominis refectetur et ad veram saturitatem perveniant. Qualiter autem cum silenziario locuti fueritis vel quomodo eum tua bonitas absolverit, una cum exemplare litterarum, quae ei dederitis, nos certiores reddite, ut sciamus, qualiter in commune concordia agamus, sicut inter nos et Folradum Deo amabilem constitit.*

Data	757, marzo/aprile (?)
Mittente Destinatario	Costantino V; Pipino
Attori	Giovanni Silenziario (?)
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Costantinopoli; 2. Corte franca
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cortesia, amicizia
Particolarità, note, descrizione rituali	L'ambasceria inviata da Costantino V è forse successiva ad un'ambasceria inviata dall'Italia, da parte di Pipino, del 756. Fra i vari doni inviati dall'imperatore, spicca per importanza un orologio ad acqua e un organo: era consuetudine diplomatica donare strumenti musicali.
Fonti interessate	Fredegario, <i>Chronicarum...</i> , IV, ed. Krutsch, 22, p. 186, 123; <i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 11, pp. 504-507

³⁹² Fredegario, *Chronicarum...*, IV, 123, 22, ed. Krutsch, p. 186. Vedi anche M. Sandmann, *Herrscherverzeichnisse als Geschichtsquellen. Studien zur langobardisch-italischen Überlieferung*, Münstersche Mittelalter-Schriften, 41, München 1984, p. 95.

³⁹³ Si trova il suggerimento che i Franchi fossero partiti per Costantinopoli dall'Italia in *BM 84a*. Cfr anche *Cod.Car.*, 11, pp. 504-507, *JE 2335*.